
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Омский государственный аграрный университет имени П.А. Столыпина» 
ФГБОУ ВО Омский ГАУ 

 
ПРИКАЗ  

 
 
 

«Об утверждении размера платы  
на единицу оказания платных образовательных услуг 

на 2023-2024 учебный год и последующие годы» 
 

В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ  
«О некоммерческих организациях» и от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ  
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 
12.02.2019 № 6н «Об утверждении Порядка определения платы для физических и 
юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности 
федеральных государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, оказываемые 
ими сверх установленного государственного задания, а также в случаях, 
определенных федеральными законами, в пределах установленного 
государственного задания», размером нормативных затрат с учетом 
территориального и отраслевых корректирующих коэффициентов на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов, Порядком оказания платных образовательных 
услуг в ФГБОУ ВО Омский ГАУ, утвержденным приказом федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Омский государственный аграрный университет имени П.А. Столыпина» (далее – 
университет) от 24 июня 2021 г. № 633/ОД, решением Ученого совета университета 
от 31 мая 2023 г. № 15, руководствуясь Уставом университета, п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить размер платы на единицу оказания платных образовательных 
услуг по основным образовательным программам среднего профессионального 
образования сверх установленного задания по договорам об оказании платных 
образовательных услуг на 2023-2024 учебный год и последующие годы согласно 
приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить размер платы на единицу оказания платных образовательных 
услуг по основным образовательным программам высшего образования сверх 

№  641  /ОД       
 

31 мая 2023 г. 



установленного задания по договорам об оказании платных образовательных услуг 
на 2023-2024 учебный год и последующие годы согласно приложению № 2 к 
настоящему приказу. 

3. Утвердить размер платы на единицу оказания платных образовательных 
услуг по основным образовательным программам высшего  
образования – программы подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 
сверх установленного задания по договорам об оказании платных образовательных 
услуг на 2023-2024 учебный год и последующие годы согласно приложению № 3 к 
настоящему приказу. 

4. Директору центра профессиональной ориентации и трудоустройства 
Л.М. Карпук обеспечить организацию и проведение профориентационной работы 
среди выпускников общеобразовательных учреждений города Омска и Омской 
области. 

5. Поступающим и слушателям подготовительных курсов, нуждающимся в 
жилых помещениях в общежитиях, предоставляются жилые помещения в 
общежитиях в порядке, установленном соответствующим локальным нормативным 
актом университета.  

Размер платы за пользование жилым помещением в общежитии определяется 
соответствующим локальным нормативным актом университета. 

6. Начальнику службы управления делами ректората и организационным 
развитием университета Т.Г. Мозжериной в установленном университетом порядке 
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте университета в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Начальнику общего отдела Ю.Б. Ришко обеспечить ознакомление с 
настоящим приказом лиц, указанных в листе ознакомления. 

8. Контроль за исполнением пунктов 1, 2, 3, 6 и 7 настоящего приказа 
возложить на проректора по экономике и информатизации В.М. Помогаева. 

9. Контроль за исполнением пункта 4 настоящего приказа возложить  
на проректора образовательной деятельности С.Ю. Комарову. 

10. Контроль за исполнением пункта 5 настоящего приказа возложить  
на проректора по административно-хозяйственной работе А.Н. Котова. 

 
Ректор                                                                                                           О.В. Шумакова 
 



Приложение № 1 
к приказу ФГБОУ ВО Омский ГАУ  
от 31.05.2023 № 641/ОД 

 
 

РАЗМЕР 
платы на единицу оказания платных образовательных услуг по основным образовательным программам 

среднего профессионального образования сверх установленного задания по договорам об оказании платных образовательных услуг 
на 2023-2024 учебный год и последующие годы 

Код 
направ-
ления 
подго-
товки 

Наименование специальности, 
направления подготовки / Факультет / 

Уровень образования / Форма обучения 

Образовательная программа Размер платы, рублей 
1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 

1 2 3 4 5 6 7 
ТАРСКИЙ ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ П.А. СТОЛЫПИНА» 

Очное обучение 

21.02.19 Землеустройство 
Землеустройство (на базе основного общего образования) 63 774 63 774 55 271   

21.02.19 Землеустройство 
Землеустройство (на базе среднего общего образования) 63 774 53 145     

23.02.07 
Техническое обслуживание и ремонт 
двигателей, систем и агрегатов 
автомобилей 

Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей (на базе основного общего 
образования) 

63 774 63 774 66 325 55 271 

35.02.08 Электротехнические системы в 
агропромышленном комплексе (АПК) 

Электрификация и автоматизация сельского хозяйства  (на 
базе основного общего образования) 

63 774 63 774 66 325 55 271 

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта 

Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей (на базе основного общего 
образования) 

63 774 63 774 66 325 55 271 

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта 

Техническое обслуживание и ремонт автомобильного 
транспорта (на базе среднего общего образования) 

63 774 63 774 55 271   

35.02.16 Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной техники 

Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники (на 
базе основного общего образования) 

63 774       

35.02.16 Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной техники 

Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники  (на 
базе среднего общего образования) 

63 774       



Очно-заочное обучение 

21.02.19 Землеустройство Землеустройство (на базе среднего общего образования) 
23 810 22 127   

Заочное обучение 

21.02.19 Землеустройство Землеустройство (на базе среднего общего образования) 
15 799 15 799 13 166   

35.02.16 
Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной техники и 
оборудования 

Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и 
оборудования (на базе среднего общего образования) 

15 909 15 909 15 909 13 257 

УНИВЕРСИТЕТСКИЙ КОЛЛЕДЖ АГРОБИЗНЕСА 
Очное обучение 

21.02.05 Землеустройство Землеустройство (на базе основного общего образования) 
63 774 63 774 55 271   

21.02.05 Землеустройство Землеустройство (на базе среднего общего образования) 
63 774 53 145     

23.02.07 
Техническое обслуживание и ремонт 
двигателей, систем и агрегатов 
автомобилей 

Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей (на базе основного общего 
образования) 

63 774 63 774 66 325 55 271 

23.02.07 
Техническое обслуживание и ремонт 
двигателей, систем и агрегатов 
автомобилей 

Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей (на базе среднего общего 
образования) 

63 774 63 774 55 271   

35.02.06 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 

Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции (на базе основного общего 
образования) 

63 774 63 774 66 325 55 271 

35.02.06 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 

Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции (на базе среднего общего 
образования) 

63 774 63 774 55 271   

35.02.16 
Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной техники и 
оборудования 

Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и 
оборудования (на базе основного общего образования) 

63 774 63 774 66 325 55 271 

35.02.16 
Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной техники и 
оборудования 

Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и 
оборудования (на базе среднего общего образования) 

63 774 63 774 55 271   

35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное 
строительство 

Садово-парковое и ландшафтное строительство (на базе 
основного общего образования) 

63 774 63 774 66 325 55 271 

35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное 
строительство 

Садово-парковое и ландшафтное строительство (на базе 
среднего общего образования) 

63 774 63 774 55 271   

09.02.07 Информационные системы и 
программирование Программист (на базе среднего общего образования) 

75 474 75 474     

09.02.07 Информационные системы и 
программирование 

Разработчик веб и мультимедийных приложений (на базе 
среднего общего образования) 

75 474 75 474     



38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям) 

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) (на базе 
основного общего образования) 

58 978 58 978 52 345   

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям) 

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) (на базе 
среднего общего образования) 

58 978 49 148     

40.02.01 Право и организация социального 
обеспечения 

Право и организация социального обеспечения (на базе 
основного общего образования) 

58 978 58 978 52 345   

40.02.01 Право и организация социального 
обеспечения 

Право и организация социального обеспечения (на базе 
среднего общего образования) 

58 978 49 148     

40.02.04 Юриспруденция Юриспруденция (на базе основного общего образования) 
58 978       

40.02.05 Юриспруденция Юриспруденция (на базе основного общего образования) (на 
базе среднего общего образования) 

58 978       

38.02.05 Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров 

Товароведение и экспертиза качества потребительских 
товаров (на базе основного общего образования) 

58 978 58 978 52 345   

38.02.05 Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров 

Товароведение и экспертиза качества потребительских 
товаров (на базе среднего общего образования) 

58 978 49 148     

Заочное обучение 

21.02.05 Землеустройство Землеустройство (на базе основного общего образования) 
15 799 15 799     

21.02.05 Землеустройство Землеустройство (на базе среднего общего образования) 
15 799 15 799 13 166   

23.02.07 
Техническое обслуживание и ремонт 
двигателей, систем и агрегатов 
автомобилей 

Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей (на базе среднего общего 
образования) 

15 799 15 799 15 909 13 257 

35.02.06 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 

Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции (на базе основного общего 
образования) 

15 799 15 799 15 909 13 257 

35.02.06 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 

Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции (на базе среднего общего 
образования) 

15 799 15 799 13 257   

35.02.16 
Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной техники и 
оборудования 

Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и 
оборудования (на базе среднего общего образования) 

15 799 15 799 15 909 13 257 

35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное 
строительство 

Садово-парковое и ландшафтное строительство (на базе 
среднего общего образования) 

15 799 15 799 15 909 13 257 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям) 

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) (на базе 
основного общего образования) 

14 812 14 812     

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям) 

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) (на базе 
среднего общего образования) 

14 812 14 812 12 343   



40.02.01 Право и организация социального 
обеспечения 

Право и организация социального обеспечения (на базе 
основного общего образования) 

14 812 14 812 14 812 12 343 

40.02.01 Право и организация социального 
обеспечения 

Право и организация социального обеспечения (на базе 
среднего общего образования) 

14 812 14 812 12 343   

40.02.04 Юриспруденция Юриспруденция (на базе основного общего образования) 
14 812       

40.02.05 Юриспруденция Юриспруденция (на базе основного общего образования) (на 
базе среднего общего образования) 

14 812       

38.02.05 Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров 

Товароведение и экспертиза качества потребительских 
товаров (на базе среднего общего образования) 

14 812 14 812 12 343   

Очно-заочное обучение 

21.02.05 Землеустройство Землеустройство (на базе основного общего образования) 
26 332 26 332 21 944   

21.02.05 Землеустройство Землеустройство (на базе среднего общего образования) 
26 332 21 944     

23.02.07 
Техническое обслуживание и ремонт 
двигателей, систем и агрегатов 
автомобилей 

Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей (на базе основного общего 
образования) 

26 332 26 332 21 944   

23.02.07 
Техническое обслуживание и ремонт 
двигателей, систем и агрегатов 
автомобилей 

Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и 
агрегатов автомобилей (на базе среднего общего 
образования) 

26 332 21 944     

35.02.06 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 

Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции (на базе основного общего 
образования) 

26 332 26 332 20 115   

35.02.06 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 

Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции (на базе среднего общего 
образования) 

26 332 21 944     

35.02.16 
Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной техники и 
оборудования 

Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и 
оборудования (на базе основного общего образования) 

26 332 26 332 21 944   

35.02.16 
Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной техники и 
оборудования 

Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и 
оборудования (на базе среднего общего образования) 

26 332 21 944     

35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное 
строительство 

Садово-парковое и ландшафтное строительство (на базе 
основного общего образования) 

26 332 26 332 20 115   

35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное 
строительство 

Садово-парковое и ландшафтное строительство (на базе 
среднего общего образования) 

26 332 21 944     

36.02.01 Ветеринария Ветеринария (на базе основного общего образования) 26 375       
36.02.01 Ветеринария Ветеринария (на базе среднего общего образования) 26 375 26 375     



38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям) 

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) (на базе 
основного общего образования) 

24 138 24 138 20 115   

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям) 

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) (на базе 
среднего общего образования) 

24 138 20 115     

40.02.01 Право и организация социального 
обеспечения 

Право и организация социального обеспечения (на базе 
основного общего образования) 

24 138 24 138 20 115   

40.02.01 Право и организация социального 
обеспечения 

Право и организация социального обеспечения (на базе 
среднего общего образования) 

24 138 20 115     

40.02.04 Юриспруденция Юриспруденция (на базе основного общего образования) 
24 138       

40.02.05 Юриспруденция Юриспруденция (на базе основного общего образования) (на 
базе среднего общего образования) 

24 138       

38.02.05 Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров 

Товароведение и экспертиза качества потребительских 
товаров (на базе основного общего образования) 

24 138 24 138 20 115   

38.02.05 Товароведение и экспертиза качества 
потребительских товаров 

Товароведение и экспертиза качества потребительских 
товаров (на базе среднего общего образования) 

24 138 20 115     

 
 



 
 

Приложение № 2 
к приказу ФГБОУ ВО Омский ГАУ  
от 31.05.2023 № 641/ОД 

 

РАЗМЕР 
платы на единицу оказания платных образовательных услуг по основным образовательным программам 

высшего образования сверх установленного задания по договорам об оказании платных образовательных услуг 
на 2023-2024 учебный год и последующие годы 

Код направле- 
ния под- готовки 

Наименование 
специальности, 

направления подготовки / 
Факультет / Уровень 
образования / Форма 

обучения 

Профиль / Направленность подготовки Размер платы, рублей 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
АГРОТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

Бакалавриат / Очное обучение 

19.03.02 Продукты питания из 
растительного сырья 

Технология хлеба, кондитерских и макаронных 
изделий 

146 361 155 521 154 366 150 421     

19.03.03 Продукты питания 
животного происхождения Технология молока и молочных продуктов 146 361 155 521 154 366 150 421     

19.03.01 Биотехнология Биотехнология 146 361 155 521       
35.03.01 Лесное дело Лесное хозяйство 146 361 155 521 154 366 150 421     

35.03.04 Агрономия 

Агрономия 146 361 155 521 154 366 150 421     
Селекция и генетика сельскохозяйственных 
культур 

146 361 155 521 154 366 150 421     

Полеводство 146 361 155 521       
Защита растений 146 361 155 521       

35.03.05 Садоводство Плодоовощеводство и виноградарство 146 361 155 521 154 366 150 421     
Бакалавриат / Заочное обучение 

19.03.02 Продукты питания из 
растительного сырья 

Технология хлеба, кондитерских и макаронных 
изделий 

25 512 25 512 25 512 25 512 25 512   

19.03.03 Продукты питания 
животного происхождения 

Технология молока и молочных продуктов 25 512 25 512 25 512 25 512 25 512   
Технология мяса и мясных продуктов 25 512 25 512 25 512 25 512 25 512   

19.03.01 Биотехнология Биотехнология 25 512 25 512      
35.03.01 Лесное дело Лесное хозяйство 25 512 25 512 25 512 25 512 25 512   

35.03.04 Агрономия 

Агрономия 25 512 25 512 25 512 25 512 25 512   
Селекция и генетика сельскохозяйственных 
культур 

25 512 25 512 25 512 25 512 25 512   

Полеводство 25 512 25 512      



 
Защита растений 25 512 25 512      

35.03.05 Садоводство Плодоовощеводство и виноградарство 25 512 25 512 25 512 25 512 25 512   
Одновременное освоение образовательных программ 25 512 25 512 25 512 25 512 25 512   

Магистратура / Очное обучение 

19.03.02 Продукты питания из 
растительного сырья 

Технология продуктов питания из растительного 
сырья специального назначения 

156 072 165 669         

19.03.03 Продукты питания 
животного происхождения 

Биотехнология продуктов лечебного, 
специального и профилактического питания 

156 072 165 669         

19.04.05 

Высокотехнологичные 
производства пищевых 
продуктов 
функционального и 
специализированного 
назначения 

Высокотехнологичные производства пищевых 
продуктов функционального и 
специализированного назначения 

156 072 165 669         

19.04.01 Биотехнология Биотехнология 156 072 165 669         
35.04.04 Агрономия Адаптивное растениеводство 156 072 165 669         
35.04.05 Садоводство Плодоовощеводство 156 072 165 669         

Магистратура / Заочное обучение 

19.03.02 Продукты питания из 
растительного сырья 

Технология продуктов питания из растительного 
сырья специального назначения 

27 221 27 221 11 342       

19.03.03 Продукты питания 
животного происхождения 

Биотехнология продуктов лечебного, 
специального и профилактического питания 

27 221 27 221 11 342       

19.04.05 

Высокотехнологичные 
производства пищевых 
продуктов 
функционального и 
специализированного 
назначения 

Высокотехнологичные производства пищевых 
продуктов функционального и 
специализированного назначения 

27 221 27 221        

19.04.01 Биотехнология Биотехнология 27 221 27 221        

35.04.04 Агрономия 
Адаптивное растениеводство 27 221 27 221 11 342       
Устойчивое сельское хозяйство и развитие 
сельских территорий 

27 221 27 221 11 342       

35.04.05 Садоводство Плодоовощеводство 27 221 27 221 11 342       
ФАКУЛЬТЕТ АГРОХИМИИ, ПОЧВОВЕДЕНИЯ, ЭКОЛОГИИ, ПРИРОДООБУСТРОЙСТВА И ВОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 

Бакалавриат / Очное обучение 

05.03.06 Экология и 
природопользование Экология 

146 361 155 521 154 366 150 421     

20.03.01 Техносферная безопасность Охрана природной среды и ресурсосбережение 146 361 155 521 154 366 150 421     

20.03.02 Природообустройство и 
водопользование 

Комплексное использование и охрана водных 
ресурсов 

146 361 155 521 154 366 150 421     

Инженерные  системы сельскохозяйственного 
водоснабжения, обводнение и водоотведение 

146 361 155 521 154 366 150 421     



 

35.03.03 Агрохимия и 
агропочвоведение Агроэкология 

146 361 155 521 154 366 150 421     

35.03.11 Гидромелиорация 
Гидромелиорация 146 361 155 521 154 366 150 421     
Строительство  146 361 155 521       

Бакалавриат / Заочное обучение 

05.03.06 Экология и 
природопользование Экология 

25 512 25 512 25 512 25 512 25 512   

20.03.01 Техносферная безопасность 
Охрана природной среды и ресурсосбережение 25 512 25 512 25 512 25 512 25 512   
Безопасность жизнедеятельности в техносфере 25 512 25 512      

20.03.02 Природообустройство и 
водопользование 

Комплексное использование и охрана водных 
ресурсов 

25 512 25 512 25 512 25 512 25 512   

Инженерные системы сельскохозяйственного 
водоснабжения, обводнение  и водоотведение 

25 512 25 512 25 512 25 512 25 512   

35.03.11 Гидромелиорация Гидромелиорация 25 512 25 512 25 512 25 512 25 512   
Бакалавриат / Очно-заочное обучение 

20.03.01 Техносферная безопасность Охрана природной среды и ресурсосбережение 35 512 35 336 35 336 35 336 35 336   

35.03.03 Агрохимия и 
агропочвоведение Агроэкология 

35 512 35 336 27 779 27 779 27 779 
  

Магистратура / Очное обучение 

05.04.06 Экология и 
природопользование Экология региона 

156 072 165 669         

20.04.01 Техносферная безопасность Мониторинг и защита окружающей среды 156 072 165 669         

20.04.02 Природообустройство и 
водопользование Водоснабжение и водоотведение 

156 072 165 669         

35.04.03 Агрохимия и 
агропочвоведение 

Управление почвенным плодородием и питанием 
культурных растений 

156 072 165 669         

35.04.10 Гидромелиорация 
Гидромелиорация 156 072 165 669         
Управление мелиоративными системами 156 072 165 669         

Магистратура / Заочное обучение 

05.04.06 Экология и 
природопользование Экология региона 

27 779 27 779 6 944       

20.04.01 Техносферная безопасность Мониторинг и защита окружающей среды 27 779 27 779 6 944       

20.04.02 Природообустройство и 
водопользование Водоснабжение и водоотведение 

27 779 27 779 6 944       

35.04.03 Агрохимия и 
агропочвоведение 

Управление почвенным плодородием и питанием 
культурных растений 

27 779 27 779 6 944       

35.04.10 Гидромелиорация 
Гидромелиорация 27 779 27 779 6 944       
Управление мелиоративными системами 27 779 27 779 6 944       

ЗЕМЛЕУСТРОИТЕЛЬНЫЙ ФАКУЛЬТЕТ 
Бакалавриат / Очное обучение 

21.03.02 Землеустройство и кадастры Кадастр недвижимости 176 107 188 505 187 758 185 443     



 
Землеустройство 176 107 188 505 187 758 185 443     
Землеустройство и кадастры 176 107 188 505       

21.03.03 Геодезия и дистанционное 
зондирование Геодезия 

176 107 188 505 187 758 185 443     

Бакалавриат / Заочное обучение 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 
Кадастр недвижимости 31 451 31 451 31 451 31 451 31 451   
Землеустройство 31 451 31 451 31 451 31 451 31 451   
Землеустройство и кадастры 31 451 31 451      

21.03.03 Геодезия и дистанционное 
зондирование 

Геодезия 31 451 31 451 31 451 31 451 31 451   
Геодезия и дистанзионное зондирование 31 451 31 451      

Одновременное освоение образовательных программ 31 451 31 451 31 451 31 451 31 451   
Специалитет / Очное обучение 

21.05.01 Прикладная геодезия Инженерная геодезия 176 107 188 505 187 758 185 443 185 443   
Специалитет / Заочное обучение 

21.05.01 Прикладная геодезия Инженерная геодезия 17 397 31 451 31 451 31 451 31 451 31 451 
Магистратура / Очное обучение 

21.04.02 Землеустройство и кадастры Управление земельными ресурсами и объектами 188 007 200 995         

21.04.03 Геодезия и дистанционное 
зондирование 

Геодезия 188 007 200 995         
Геодезия и дистанзионное зондирование 188 007 200 995         

Магистратура / Заочное обучение 
21.04.02 Землеустройство и кадастры Управление земельными ресурсами и объектами 34 345 34 345 11 448       

21.04.03 Геодезия и дистанционное 
зондирование Геодезия 

34 345 34 345 11 448       

ФАКУЛЬТЕТ ТЕХНИЧЕСКОГО СЕРВИСА В АГРОПРОМЫШЛЕННОМ КОМПЛЕКСЕ 
Бакалавриат / Очное обучение 

23.03.03 
Эксплуатация транспортно-
технологических машин и 
комплексов 

Автомобильный сервис 
146 361 155 521 154 366 150 421     

35.03.06 Агроинженерия 
Технический сервис в АПК 146 361 155 521 154 366 150 421     
Цифровые системы в АПК 146 361 155 521       

Бакалавриат / Заочное обучение 

23.03.03 
Эксплуатация транспортно-
технологических машин и 
комплексов 

Автомобильный сервис 
25 512 25 512 25 512 25 512 25 512   

35.03.06 Агроинженерия Технический сервис в АПК 25 512 25 512 25 512 25 512 25 512   
Одновременное освоение образовательных программ 25 512 25 512 25 512 25 512 25 512   

Магистратура / Очное обучение 

23.04.03 
Эксплуатация транспортно-
технологических машин и 
комплексов 

Автомобильный сервис 
156 072 165 669         

35.04.06 Агроинженерия Технический сервис в АПК 156 072 165 669         



 
Магистратура / Заочное обучение 

23.04.03 
Эксплуатация транспортно-
технологических машин и 
комплексов 

Автомобильный сервис 
27 779 27 779 13 889       

35.04.06 Агроинженерия Технический сервис в АПК 27 779 27 779 13 889       
ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

Бакалавриат / Очное обучение 

09.03.02 Информационные системы 
и технологии Информационные системы и технологии 

137 097 137 097       

38.03.01 Экономика 
Финансы и кредит 118 377 118 377 118 377 118 377     
Бухгалтерский учет, анализ и аудит 118 377 118 377 118 377 118 377     

38.03.02 Менеджмент 
Производственный менеджмент 118 377 118 377 118 377 118 377     
Государственное и муниципальное управление 118 377 118 377 118 377 118 377     
Экономика и управление организацией 118 377 118 377 118 377      

40.03.01 Юриспруденция Юриспруденция 118 377 118 377       
Бакалавриат / Заочное обучение 

09.03.02 Информационные системы 
и технологии Информационные системы и технологии 

25 512 25 512      

38.03.01 Экономика 
Финансы и кредит 37 030 37 030 37 030 37 030 37 030   
Бухгалтерский учет, анализ и аудит 37 030 37 030 37 030 37 030 37 030   

38.03.02 Менеджмент 
Производственный менеджмент 37 030 37 030 37 030 37 030 37 030   
Государственное и муниципальное управление 37 030 37 030 37 030 37 030 37 030   
Экономика и управление организацией 37 030 37 030      

40.03.01 Юриспруденция Юриспруденция 37 030 37 030      
Одновременное освоение образовательных программ 15 897 15 897 15 897 15 897 15 897   

Бакалавриат / Очно-заочное обучение 

38.03.01 Экономика 
Финансы и кредит 38 402 38 402 38 402 41 536 41 536   
Бухгалтерский учет, анализ и аудит 38 402 38 402 38 402 41 536 41 536   

Одновременное освоение образовательных программ 15 897 15 897      

38.03.02 Менеджмент 
Производственный менеджмент 38 402 38 402 38 402 41 536 41 536   
Государственное и муниципальное управление 38 402 38 402 38 402 41 536 41 536   
Экономика и управление организацией 38 402 38 402      

40.03.01 Юриспруденция Юриспруденция 38 402 38 402      
Магистратура / Очное обучение 

09.04.02 Информационные 
системы и технологии Информационные системы и технологии 

145 342 145 342         

38.04.01 Экономика Учет, экономический анализ и финансовый контроль 126 243 126 243         
38.04.02 Менеджмент Менеджмент организации 126 243 126 243         
40.04.01 Юриспруденция Юриспруденция 126 243 126 243         

Магистратура / Очно-заочное обучение 
38.04.01 Экономика Учет, экономический анализ и финансовый контроль 38 402 38 402 38 402    



 
Устойчивое сельское хозяйство и развитие сельских 
территорий 

38 402 38 402 38 402    

38.04.02 Менеджмент Менеджмент организации 38 402 38 402 38 402    
Магистратура / Заочное обучение 

09.04.02 Информационные 
системы и технологии Информационные системы и технологии 

27 221 27 221        

38.04.01 Экономика 
Учет, экономический анализ и финансовый контроль 37 030 37 030 18 515       
Устойчивое сельское хозяйство и развитие сельских 
территорий 

37 030 37 030 18 515       

38.04.02 Менеджмент Менеджмент организации 37 030 37 030 18 515       
40.04.01 Юриспруденция Юриспруденция 37 030 37 030        

ФАКУЛЬТЕТ ЗООТЕХНИИ, ТОВАРОВЕДЕНИЯ И СТАНДАРТИЗАЦИИ 
Бакалавриат / Очное обучение 

36.03.02 Зоотехния 
Зоотехнологии и агробизнес 146 361 155 521 154 366 150 421     
IT-технологии в животноводстве 146 361 155 521       

27.03.01 Стандартизация и 
метрология 

Стандартизация и сертификация в пищевой 
промышленности 

146 361 155 521 154 366 150 421     

Техническое регулирование и стандартизация в 
пищевой промышленности 

146 361 155 521       

38.03.07 Товароведение 
Товароведение и экспертиза в сфере производства и 
обращения сельскохозяйственного сырья и 
продовольственных товаров 

133 880 133 880 133 880 129 883     

Бакалавриат / Заочное обучение 

36.03.02 Зоотехния 
Зоотехнологии и агробизнес 25 512 25 512 25 512 25 512 25 512   
IT--технологии в животноводстве 25 512 25 512      

27.03.01 Стандартизация и 
метрология 

Стандартизация и сертификация в пищевой 
промышленности 

25 512 25 512 25 512 25 512 25 512   

Техническое регулирование и стандартизация в 
пищевой промышленности 

25 512 25 512      

38.03.07 Товароведение 
Товароведение и экспертиза в сфере производства и 
обращения сельскохозяйственного сырья и 
продовольственных товаров 

21 435 21 435 21 435 21 435 21 435   

Магистратура / Очное обучение 

27.04.01 Стандартизация и 
метрология 

Стандартизация и управление качеством пищевых 
продуктов 

156 072 165 669         

Обеспечение качества и безопасности сырья и 
пищевой продукции 

156 072 165 669         

36.04.02 Зоотехния Технология производства продуктов животноводства 156 072 165 669         
Магистратура / Заочное обучение 

27.04.01 Стандартизация и 
метрология 

Стандартизация и управление качеством пищевых 
продуктов 

27 221 27 221 13 610       



 
36.04.02 Зоотехния Технология производства продуктов животноводства 27 221 27 221 13 610       

ФАКУЛЬТЕТ ВЕТЕРИНАРНОЙ МЕДИЦИНЫ 
Бакалавриат / Очное обучение 

36.03.01 Ветеринарно-санитарная 
экспертиза 

Ветеринарно-санитарная экспертиза 146 361 155 521 154 366 150 421     
Ветеринарно-санитарная экспертиза сырья и 
продуктов животного и растительного 
происхождения 

146 361 155 521       

Специалитет / Очное обучение 
36.05.01 Ветеринария Ветеринарная медицина 146 361 155 521 154 366 150 421 150 421   

Специалитет / Заочное обучение 
36.05.01 Ветеринария Ветеринарная медицина 26 985 26 985 26 985 26 985 26 985 25 175 

Магистратура / Очное обучение 

36.04.01 Ветеринарно-санитарная 
экспертиза 

Ветеринарно-санитарный контроль качества и 
безопасности продукции АПК 

156 072 165 669         

Магистратура / Заочное обучение 

36.04.01 Ветеринарно-санитарная 
экспертиза 

Ветеринарно-санитарный контроль качества и 
безопасности продукции АПК 

27 779 27 779 11 574       

ТАРСКИЙ ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ П.А. СТОЛЫПИНА» 

Факультет высшего образования 
Бакалавриат / Очное обучение 

35.03.04 Агрономия Полеводство 146 361 155 521 154 366 150 421     

35.03.06 Агроинженерия 
Электрооборудование и электротехнологии 146 361  154 366 150 421     
Технический сервис в АПК 146 361 155 521 154 366 150 421     

38.03.01 Экономика Бухгалтерский учет, анализ и аудит 118 377 118 377 118 377 118 377     
21.03.02 Землеустройство и кадастры Землеустройство 176 107 188 505 187 758 185 443     

Бакалавриат / Заочное обучение 
35.03.04 Агрономия Полеводство 25 512 25 512 25 512 25 512 25 512   
35.03.06 Агроинженерия Технический сервис в АПК 25 512 25 512 25 512 25 512 25 512   

Одновременное освоение образовательных программ 25 512 25 512 25 512 25 512 25 512   
21.03.02 Землеустройство и кадастры Землеустройство 31 451 31 451 31 451 31 451 31 451   

Одновременное освоение образовательных программ 30 320 30 320 30 320 30 320 30 320   
38.03.01 Экономика Бухгалтерский учет, анализ и аудит 37 030 37 030 37 030 37 030 37 030   

Одновременное освоение образовательных программ 15 897 15 897 15 897 15 897 15 897   
Бакалавриат / Очно-заочное обучение 

21.03.02 Землеустройство и кадастры Землеустройство 46 357 46 357 46 357 46 357 46 357   
38.03.01 Экономика Бухгалтерский учет, анализ и аудит 38 402 38 402 38 402 41 536 41 536   

Одновременное освоение образовательных программ 15 897 15 897     
 

 



 
 

Приложение № 3 
к приказу ФГБОУ ВО Омский ГАУ 
от 31.05.2023 № 641/ОД 

 

РАЗМЕР 
платы на единицу оказания платных образовательных услуг по основным образовательным программам 

высшего образования – программы подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре сверх установленного задания 
по договорам об оказании платных образовательных услуг 

на 2023-2024 учебный год и последующие годы 
 

Код 
направления 
под готовки 

Наименование специальности, направления подготовки / Факультет / Уровень 
образования 

Размер платы, рублей 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

1 2 3 4 5 6 7 
Очное обучение 

1.5.4 Биохимия 169 400 178 973       

1.5.15 Экология 169 400 178 973       

1.5.19 Почвоведение 169 400 178 973       

1.5.21 Физиология и биохимия растений 169 400 178 973       

1.6.15 Землеустройство, кадастр и мониторинг земель 169 400 178 973       

1.6.22 Геодезия 195 650 204 623       

4.1.1 Общее земледелие и растениеводство 169 400 178 973       

4.1.2 Селекция, семеноводство и биотехнология растений 169 400 178 973       

4.1.3 Агрохимия, агропочвоведение, защита и карантин растений 169 400 178 973       

4.1.5 Мелиорация, водное хозяйство и агрофизика 169 400 178 973       

4.2.1 
Патология животных, морфология, физиология, фармакология и токсикология 169 400 178 973       

4.2.2 
Санитария, гигиена, экология, ветеринарно-санитарная экспертиза и 
биобезопасность 

169 400 178 973       

4.2.3 Инфекционные болезни и иммунология животных 169 400 178 973       

4.2.4 
Частная зоотехния, кормление, технологии приготовления кормов и производства 
продукции животноводства 

169 400 178 973       

4.3.1 Технологии, машины и оборудование для агропромышленного комплекса 169 400 178 973       

4.3.5 Биотехнология продуктов питания и биологически активных веществ 169 400 178 973       

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика 162 882 171 545       



 

05.06.01 Науки о земле Землеустройство, кадастр и мониторинг земель 
169 643,00 176 982 176 982 170 824   

06.06.01 Биологические науки 

Биохимия 169 643,00 176 982 176 982 170 824   

Почвоведение 169 643,00 176 982 176 982 170 824   

Физиология и биохимия растений 169 643,00 176 982 176 982 170 824   

Экология 169 643,00 176 982 176 982 170 824   

21.06.02 Геодезия Геодезия 193 956,00 203 390 203 390 199 858   

19.06.01 Промышленная экология и 
биотехнология 

Технология мясных, молочных и рыбных 
продуктов и хо лодильных производств 

169 643,00 176 982 176 982 170 824   

35.06.01 

Сельское хозяйство 

Агрохимия 169 643,00 176 982 176 982 170 824   

Защита растений 169 643,00 176 982 176 982 170 824   

Мелиорация, рекультивация и охрана земель 
169 643,00 176 982 176 982 170 824   

Общее земледелие, растениеводство 169 643,00 176 982 176 982 170 824   

Селекция и семеноводство 
сельскохозяйственных растений 

169 643,00 176 982 176 982 170 824   

35.06.04 Технологии, средства 
механизации и энергетическое 
оборудование в сельском, лесном 
и рыбном хозяйстве 

Технологии и средства механизации сельского 
хозяйства 

169 643,00 176 982 176 982 170 824   

Технологии и средства технического 
обслуживания в сельском хозяйстве 

169 643,00 176 982 176 982 170 824   

36.06.01 

Ветеринария и зоотехния 

Ветеринарная микробиология, вирусология, 
эпизоотология, микология с 
микотоксикологией и иммунология 

169 643,00 176 982 176 982 170 824   

Ветеринарная санитария, экология, зоогигиена 
и ветеринарно-санитарная экспертиза 

169 643,00 176 982 176 982 170 824   

Ветеринарная фармакология с токсикологией 169 643,00 176 982 176 982 170 824   
Ветеринарная хирургия 169 643,00 176 982 176 982 170 824   

Ветеринарное акушерство и биотехника 
репродукции животных 

169 643,00 176 982 176 982 170 824   

Диагностика болезней и терапия животных, 
патология, онкология и морфология животных 

169 643,00 176 982 176 982 170 824   

Кормопроизводство, кормление 
сельскохозяйственных животных и технология 
кормов 

169 643,00 176 982 176 982 170 824   

Частная зоотехния, технология производства 
продуктов животноводства 

169 643,00 176 982 176 982 170 824   

38.06.01 
Экономика 

Бухгалтерский учет, статистика 162 602,00 162 308 162 308 162 308   

Экономика и управление народным хозяйством   162 308 162 308 162 308   



 
Заочное обучение 

05.06.01 Науки о земле Землеустройство, кадастр и мониторинг земель 27 551,00 27 948 27 948 27 948 27 948 

06.06.01 Биологические науки 

Биохимия 27 551,00 27 948 27 948 27 948 27 948 

Почвоведение 27 551,00 27 948 27 948 27 948 27 948 

Физиология и биохимия растений 27 551,00 27 948 27 948 27 948 27 948 

Экология 27 551,00 27 948 27 948 27 948 27 948 

19.06.01 Промышленная экология и 
биотехнология 

Технология мясных, молочных и рыбных 
продуктов и холодильных производств 

27 551,00 27 948 27 948 27 948 27 948 

21.06.02 Геодезия Геодезия 27 551,00 27 948 27 948 27 948 32 698 

35.06.01 Сельское хозяйство 

Общее земледелие, растениеводство 27 551,00 27 948 27 948 27 948 27 948 

Селекция и семеноводство 
сельскохозяйственных растений 

27 551,00 27 948 27 948 27 948 27 948 

Мелиорация, рекультивация и охрана земель 27 551,00 27 948 27 948 27 948 27 948 
Агрохимия 27 551,00 27 948 27 948 27 948 27 948 

Защита растений 27 551,00 27 948 27 948 27 948 27 948 

35.06.04 

Технологии, средства 
механизации и энергетическое 
оборудование в сельском, лесном 
и рыбном хозяйстве 

Технологии и средства механизации сельского 
хозяйства 

27 551,00 27 948 27 948 27 948 27 948 

Технологии и средства технического 
обслуживания в сельском хозяйстве 

27 551,00 27 948 27 948 27 948 27 948 

36.06.01 Ветеринария и зоотехния. 

Ветеринарная микробиология, вирусология, 
эпизоотология, микология с 
микотоксикологией и иммунология 

27 551,00 27 948 27 948 27 948 27 948 

Ветеринарная санитария, экология, зоогигиена 
и ветеринарно-санитарная экспертиза 

27 551,00 27 948 27 948 27 948 27 948 

Ветеринарная фармакология с токсикологией 27 551,00 27 948 27 948 27 948 27 948 
Ветеринарная хирургия 27 551,00 27 948 27 948 27 948 27 948 

Ветеринарное акушерство и биотехника 
репродукции животных 

27 551,00 27 948 27 948 27 948 27 948 

Диагностика болезней и терапия животных, 
патология, онкология и морфология животных 

27 551,00 27 948 27 948 27 948 27 948 

Кормопроизводство, кормление 
сельскохозяйственных животных и технология 
кормов 

27 551,00 27 948 27 948 27 948 27 948 

Частная зоотехния, технология производства 
продуктов животноводства 

27 551,00 27 948 27 948 27 948 27 948 

38.06.01 Экономика Бухгалтерский учет, статистика 38 199,00 38 749 38 749 38 749 38 749 
Экономика и управление народным хозяйством 38 199,00 38 749 38 749 38 749 38 749 

 


		2023-06-08T08:55:25+0600
	ФГБОУ ВО ОМСКИЙ ГАУ




